
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

365안전센터 11,911,728 11,549,180 362,548

국 201,699 114,589 87,110

특 900,000 900,000 0

도 511,677 333,827 177,850

시 10,298,352 10,200,764 97,588

재난·재해없는 도시건설 1,776,516 1,493,899 282,617

국 148,896 61,786 87,110

도 460,659 282,809 177,850

시 1,166,961 1,149,304 17,657

재난예방관리 917,676 748,227 169,449

국 146,021 53,271 92,750

도 125,209 27,809 97,400

시 646,446 667,147 △20,701

사회재난관리 157,916 172,919 △15,003

201 일반운영비 115,646 130,649 △15,003

01 사무관리비 31,510 36,910 △5,400

○안전관리자문단 참석 및 자문수당 27,000 32,400 △5,400

― 안전관리자문단 자문수당

24,300 29,700 △5,400100,000원*27명*9회

02 공공운영비 84,136 93,739 △9,603

○시민안전보험료 79,397 89,000 △9,60379,397,000원

자연재난관리 171,940 177,638 △5,698

201 일반운영비 163,088 177,638 △14,550

02 공공운영비 137,888 152,438 △14,550

○자연재난(폭염,한파) 저감시설 유지관리비 59,800 74,350 △14,550

― 온기텐트 철거비(해체 및 보관소로 이송적

치 등) 0 14,550 △14,5500원

405 자산취득비 8,852 0 8,852

01 자산및물품취득비 8,852 0 8,852

○지진가속도 계측시스템 서버 교체

5,860 0 5,860

○재난 예·경보시스템 서버실 냉방기 교체

2,992 0 2,992

5,860,000원

2,992,000원

폭염대책비 60,300 0 60,300

도 60,300 0 60,300

201 일반운영비 24,300 0 24,300

도 24,300 0 24,300

01 사무관리비 24,300 0 24,300

○폭염취약계층 피해예방 지원(성립전)

24,300 0 24,30024,300,000원

도 24,300 0 24,300

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

도 36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 재난예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○폭염저감시설(스마트 그늘막) 설치사업(성립

전) 36,000 0 36,00036,000,000원

도 36,000 0 36,000

재난피해자 지원 재난대책비 129,850 0 129,850

국 92,750 0 92,750

도 37,100 0 37,100

302 이주및재해보상금 129,850 0 129,850

국 92,750 0 92,750

도 37,100 0 37,100

02 민간인재해및복구활동보상금 129,850 0 129,850

○8.8.~8.10. 집중호우에 따른 침수주택 재난지

원금(성립전) 129,850 0 129,850129,850,000원

국 92,750 0 92,750

도 37,100 0 37,100

시민안전문화 정착 858,840 745,672 113,168

국 2,875 8,515 △5,640

도 335,450 255,000 80,450

시 520,515 482,157 38,358

재난예방 안전문화운동 387,490 421,542 △34,052

101 인건비 380,970 403,692 △22,722

04 기간제근로자등보수 380,970 403,692 △22,722

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 보수

301,914 320,784 △18,870

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 생활임금

61,636 65,488 △3,852

9,160원*1시간*160명*206일

1,870원*1시간*160명*206일

201 일반운영비 4,900 10,800 △5,900

01 사무관리비 4,900 10,800 △5,900

○위원회 회의참석수당 1,900 7,300 △5,400

― 안전관리위원회 심의수당

1,600 3,500 △1,900

― 재난관리기금운용심의위원 심의수당

300 800 △500

― 안전관리민관협력위원회 회의수당 0 3,000 △3,000

○워킹스쿨버스 기간제근로자 인력 교육 0 500 △500

100,000원*4명*4회

100,000원*3명*1회

0원

0원

307 민간이전 1,620 7,050 △5,430

02 민간경상사업보조 1,620 7,050 △5,430

○재난예방활동 사회단체 보조금 1,620 7,050 △5,430

― 재난(자연재난,사회재난)대비 무선국 운영

0 1,430 △1,430

― 아동 및 취약계층대상 생활안전교육 0 4,000 △4,000

0원

0원

안전문화운동 홍보활동 지원(도비) 18,800 18,800 0

국 0 5,640 △5,640

도 5,640 0 5,640

시 13,160 13,160 0

201 일반운영비 18,800 18,800 0



부서: 365안전센터

정책: 재난·재해없는 도시건설

단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 5,640 △5,640

도 5,640 0 5,640

시 13,160 13,160 0

01 사무관리비 18,800 18,800 0

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영

18,800 18,800 018,800,000원

국 0 5,640 △5,640

도 5,640 0 5,640

시 13,160 13,160 0

재난훈련 3,000 5,400 △2,400

301 일반보전금 1,000 3,400 △2,400

09 행사실비지원금 1,000 3,400 △2,400

○안전한국훈련 및 긴급구조대응훈련 참석자 급

식비 1,000 3,400 △2,4008,000원*25명*5회

안전환경 조성사업(도비) 149,620 0 149,620

도 74,810 0 74,810

시 74,810 0 74,810

401 시설비및부대비 149,620 0 149,620

도 74,810 0 74,810

시 74,810 0 74,810

01 시설비 149,620 0 149,620

○2022년 안전환경 조성사업(성립전)

149,620 0 149,620149,620,000원

도 74,810 0 74,810

시 74,810 0 74,810

생활민방위로 사회 안전망 구축 490,189 688,636 △198,447

국 52,803 52,803 0

도 51,018 51,018 0

시 386,368 584,815 △198,447

민방위교육활성화 224,580 412,580 △188,000

국 52,803 52,803 0

도 39,018 39,018 0

시 132,759 320,759 △188,000

민방위교육 2,400 9,910 △7,510

201 일반운영비 2,400 9,660 △7,260

01 사무관리비 2,400 9,660 △7,260

○민방위교육 교재 제작 2,400 9,660 △7,260

― 민방위교육계획 발간 0 1,560 △1,560

― 민방위대원 기본교재 발간 0 5,700 △5,700

0원

0원

301 일반보전금 0 250 △250

09 행사실비지원금 0 250 △250

○직장민방위대장 교육참석자 보상 0 250 △2500원

민방위교육훈련 53,243 159,285 △106,042

201 일반운영비 52,483 158,285 △105,802



부서: 365안전센터

정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축

단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 52,483 158,285 △105,802

○민방위교육훈련 강사수당 20,400 84,450 △64,050

― 실전훈련 강사수당 20,400 62,000 △41,600

― 재난안전교육 강사수당 0 22,450 △22,450

○민방위 사이버교육 운영비 0 30,000 △30,000

○민방위 전자통지 시스템 운영비

20,148 31,900 △11,752

20,400,000원

0원

0원

20,148,000원

405 자산취득비 760 1,000 △240

01 자산및물품취득비 760 1,000 △240

○지휘용앰프 구입 760 1,000 △240380,000원*2개

민방위교육운영비(국비) 98,180 172,628 △74,448

국 52,233 52,233 0

도 36,119 36,119 0

시 9,828 84,276 △74,448

201 일반운영비 93,508 163,468 △69,960

국 49,485 49,485 0

도 34,195 34,195 0

시 9,828 79,788 △69,960

01 사무관리비 93,508 163,468 △69,960

○실전훈련 강사수당 지원 82,928 143,333 △60,40582,928,000원

국 43,000 43,000 0

도 30,100 30,100 0

시 9,828 70,233 △60,405

○재난안전교육 강사수당 지원 9,945 19,500 △9,5559,945,000원

국 5,850 5,850 0

도 4,095 4,095 0

시 0 9,555 △9,555

301 일반보전금 4,672 9,160 △4,488

국 2,748 2,748 0

도 1,924 1,924 0

시 0 4,488 △4,488

09 행사실비지원금 4,672 9,160 △4,488

○민방위 리더양성 643 1,260 △617643,000원

국 378 378 0

도 265 265 0

시 0 617 △617

○민방위기술지원대 및 통대장 등 전문교육지원

3,570 7,000 △3,4303,570,000원

국 2,100 2,100 0

도 1,470 1,470 0

시 0 3,430 △3,430

○지원민방위대 육성 459 900 △441459,000원

국 270 270 0

도 189 189 0

시 0 441 △441

민방위시설 방범관리강화 265,609 276,056 △10,447

도 12,000 12,000 0



부서: 365안전센터

정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축

단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 253,609 264,056 △10,447

민방위교육장유지관리 64,971 78,818 △13,847

201 일반운영비 46,261 57,678 △11,417

01 사무관리비 10,735 14,819 △4,084

○건물관리 수수료 3,818 5,201 △1,383

― 무인경비시스템 운영 1,080 1,560 △480

― 전기안전관리대행 수수료 924 1,200 △276

― 소방안전관리대행 수수료 1,320 1,680 △360

― 유선방송비 93 360 △267

○건물관리 청소비 및 소독비 2,957 5,658 △2,701

― 정화조 청소비 730 1,055 △325

― 의자 소독비 0 2,376 △2,376

90,000원*12월

77,000원*12월

110,000원*12월

7,700원*12월

730,000원*1회

0원

02 공공운영비 35,526 42,859 △7,333

○공공요금 및 제세 등 10,204 15,107 △4,903

― 전기요금 9,405 12,807 △3,402

ㆍ전력량요금 4,230 7,632 △3,402

― 상수도요금 501 2,002 △1,501

○건물,시설,장비유지비 25,322 27,752 △2,430

― 기타시설유지비 16,594 19,024 △2,430

ㆍ지진체험시설 유지비 2,430 4,860 △2,430

106원*3,325kW*12월

1,668원*25톤*12월

2,430,000원

405 자산취득비 18,710 21,140 △2,430

01 자산및물품취득비 18,710 21,140 △2,430

○365안전교육장 강당 영상교육시스템 장비교체

(빔프로젝터 및 스크린) 15,955 18,150 △2,195

○365안전교육장 냉난방기 설치 2,755 2,990 △235

― 다목적 강의장 1,610 1,771 △161

― 환경미화원 대기실 1,145 1,219 △74

15,955,000원

1,610,000원

1,145,000원

민방위 시설물 관리 160,638 157,238 3,400

201 일반운영비 135,638 157,238 △21,600

02 공공운영비 29,548 51,148 △21,600

○노후 자가발전기 교체 0 21,600 △21,6000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○노후 자가발전기 교체 25,000 0 25,00012,500,000원*2개소

사회안전망 구축 3,717,332 3,592,130 125,202

특 900,000 900,000 0

시 2,817,332 2,692,130 125,202

방범관리강화 3,717,332 3,592,130 125,202

특 900,000 900,000 0

시 2,817,332 2,692,130 125,202

방범용 CCTV 운영 2,815,832 2,688,470 127,362



부서: 365안전센터

정책: 사회안전망 구축

단위: 방범관리강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,815,832 2,688,470 127,362

02 공공운영비 2,815,832 2,688,470 127,362

○CCTV 임대회선 통신요금 681,567 554,205 127,36256,797,250원*12월

통합관제센터 구축 운영 1,500 3,660 △2,160

201 일반운영비 1,500 3,660 △2,160

01 사무관리비 1,500 3,660 △2,160

○CCTV관제원 체육행사 지원비 0 2,160 △2,1600원

행정운영경비(365안전센터) 1,343,042 1,412,825 △69,783

인력운영비 1,257,822 1,290,645 △32,823

공무직급여 1,257,822 1,290,645 △32,823

304 연금부담금등 99,928 132,751 △32,823

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 116 32,939 △32,823

○CCTV관제원 고용·산재보험 116 32,939 △32,823

― 고용보험 116 20,735 △20,619

― 산재보험 0 12,204 △12,204

116,000원

0원

기본경비 85,220 122,180 △36,960

기본경비 85,220 122,180 △36,960

202 여비 26,400 63,360 △36,960

01 국내여비 26,400 63,360 △36,960

○업무추진기본여비 26,400 63,360 △36,96026,400,000원

재무활동(365안전센터) 4,584,649 4,361,690 222,959

보전지출 222,959 0 222,959

반환금기타 222,959 0 222,959

802 반환금기타 222,959 0 222,959

01 국고보조금반환금 37,426 0 37,426

○민방위교육운영비 34,127 0 34,127

○민방위교육운영비 이자 393 0 393

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비 이자

3 0 3

○민방위대 화생방 방독면 보급 이자 54 0 54

○재난대응훈련(안전한국훈련) 2,842 0 2,842

○재난대응훈련(안전한국훈련) 이자 7 0 7

34,126,200원

392,420원

2,490원

53,350원

2,842,000원

6,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 185,533 0 185,533

○민방위교육운영비 23,889 0 23,889

○민방위교육운영비 이자 250 0 250

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비 이자

2 0 2

○민방위대 화생방 방독면 보급 이자 38 0 38

○민간전문가참여 민방위훈련 이자 10 0 10

23,888,240원

249,380원

1,740원

37,340원

9,940원



부서: 365안전센터

정책: 재무활동(365안전센터)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민방위 비상급수시설 기능개선사업

209 0 209

○민방위 비상급수시설 기능개선사업 이자

18 0 18

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영 이

자 15 0 15

○자율방재단 역량강화 지원사업 이자

49 0 49

○자율방재단 역량강화 지원사업(2차)

400 0 400

○자율방재단 역량강화 지원사업(2차) 이자

10 0 10

○자율방재단 안전교육훈련 지원사업

2,420 0 2,420

○자율방재단 안전교육훈련 지원사업 이자

21 0 21

○폭염저감시설 설치사업 6,112 0 6,112

○폭염저감시설 설치사업 이자 319 0 319

○폭염취약계층 냉방물품 지원사업

69,928 0 69,928

○폭염취약계층 냉방물품 지원사업 이자

607 0 607

○풍수해보험사업 2,188 0 2,188

○풍수해보험사업 이자 44 0 44

○폭염대책비 775 0 775

○폭염대책비 이자 18 0 18

○2021년 재난 예·경보시설 확충사업

263 0 263

○2021년 재난 예·경보시설 확충사업 이자

447 0 447

○2021년 주요 산 낙뢰 인명피해 방지시설 설치

18,065 0 18,065

○2021년 주요 산 낙뢰 인명피해 방지시설 설치

이자 383 0 383

○안전환경 조성사업 35,345 0 35,345

○안전환경 조성사업 이자 782 0 782

○경기도 재난기본소득 지급 행정경비지원

21,614 0 21,614

○경기도 재난기본소득 지급 행정경비지원 이자

169 0 169

○코로나19 임시선별검사소 1,019 0 1,019

○코로나19 임시선별검사소 이자 124 0 124

208,650원

17,960원

14,530원

48,490원

400,000원

9,770원

2,420,000원

20,040원

6,111,740원

318,360원

69,927,750원

606,640원

2,187,570원

43,670원

775,000원

17,010원

262,710원

446,090원

18,065,000원

382,790원

35,344,420원

781,450원

21,613,620원

168,020원

1,018,440원

123,270원


